PAGE
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от 11 апреля 2018 года

	№ 263-р

	пгт. Междуреченский

	О проведении на территории района субботников «Мой чистый дом - Югра»

В соответствии с распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30 марта 2018 года № 139-рп                                 «О XVI Международной экологической акции «Спасти и сохранить» в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», в целях улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки на территориях населенных пунктов и межселенных территориях, прилегающих к территориям поселений Кондинского района:

1. Провести на территории городских и сельских поселений Кондинского района с 27 апреля по 30 мая 2018 года субботники                           «Мой чистый дом - Югра».

2. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Кондинского района:

2.1. Провести субботники по наведению санитарного порядка на территориях поселений, а также межселенных территориях, прилегающих к территориям поселений.

2.2. Организовать 27 апреля и 04 мая 2018 года - районные субботники по наведению санитарного порядка территорий каждого населенного пункта с участием жителей Кондинского района.

2.3. Провести разъяснительную работу среди населения с целью обеспечения массового подхода к проведению санитарной очистки придомовых территорий.

2.4. Привлечь руководителей учреждений, организаций, предприятий независимо от их организационно-правовой формы, частных предпринимателей, владельцев индивидуальных домов привести в порядок закрепленные территории и территории общего пользования населения.

2.5. Организовать проведение ликвидации скопления мусора на территориях городских и сельских поселений района, обратив особое внимание на лесопосадки, берега рек, водоемов и места массового отдыха населения.

3. Обнародовать настоящее распоряжение в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы района А.А. Мухина.

	Исполняющий обязанности главы района

	А.А.Яковлев

мс/Банк документов/Распоряжения 2018